
                      
 

Tato akce je podporována Programem Evropské Unie Herkules II (2007 – 2013Tento program je implementován Evropskou 
komisí. Program byl založen s cílem podporovat aktivity směřující k boji proti podvodů ohrožující finanční zájmy EU, včetně 

pašování cigaret a padělání. Pro vice informací viz. http://ec.europa.eu/anti_fraud/about-us/funding/index_en.htm). 
Evropská komise není odpovědna za názory a aktivity  vyslovené či realizované v souvislosti s tímto projektem. 

 

 

 

    

KONFERENCE 
Evropské fondy: jak předcházet rizikům podvodů  

a zneužívání  
konaná pod záštitou ministra pro místní rozvoj Kamila Jankovského  

 
Konferenci pořádá Transparency International – Česká republika, o.p.s.  

ve spolupráci s  Ministerstvem pro místní rozvoj 

 
Praha, hotel Pyramida, 16. května 2013 

Moderuje: Radim Bureš, Programový ředitel Transparency International ČR 

09:00 10:00 Registrace, občerstvení 

10:00 10:30 Zahájení konference  Daniel Braun, I. náměstek, 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Jan Spáčil, předseda správní rady 
Transparency International ČR 

10:30 12:00 Panel 1: 

Rizika korupce a podvodů při 
využívání evropských fondů 
z pohledu řídící struktury 

Diskuse 

 Daniel Braun, I. náměstek, 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

 Miroslav Matej, náměstek ministra 
financí  

 Aurelio Cecilio, vedoucí jednotky ESF 
v CZ, PL, SK, Evropská komise 

 David Sventek, ředitel Úřadu 
regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko  

12:00 13:00 Přestávka na oběd 

13:00 14:15 Panel 2: 

Zahraniční zkušenosti při 
prevenci korupce a podvodů při 
využívání evropských fondů 

Diskuse 

 Ester Kósa, TI Maďarsko 

 Ruta Mrazauskaite, TI Litva 

 Kristiina Tõnnisson TI Estonsko  

 Jiří Fiala, TI Česká republika 

14:15 14:30 Přestávka na kávu  

14:30 16:15 Panel 3 

Rizika korupce a podvodů při 
využívání evropských fondů 
z pohledu externích dohledových  
institucí 

Diskuse 

 Miroslav Kala, Prezident NKÚ 

 Michal  Fiala, Nejvyšší státní 
zastupitelství  

 Tomáš Babáček, Deloitte Legal 

16:15 16:30 Závěr  Radim Bureš, TI ČR 

 


